
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 376 DEL 23/10/2017 
 
 
OGGETTO: CIG ZD11FB3FB0 MOSTRA L’ISOLA DIPINTA PRESSO LA 
CASA ROSSA ANNO 2017 - LIQUIDAZIONE KAIRE ARTE CAPRI MESI DI 
SETTEMBRE. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1027
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 376 

 

Oggetto: CIG ZD11FB3FB0 MOSTRA L’ISOLA DIPINTA PRESSO LA CASA ROSSA 

ANNO 2017 - LIQUIDAZIONE KAIRE ARTE CAPRI MESI DI SETTEMBRE. 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che: 

- la Casa Rossa, che ospita la mostra “l’isola dipinta”, è da considerarsi una delle attività 

turistiche di vitale importanza sia strategica che culturale per il nostro territorio e che per tali 

motivi è indispensabile procedere alla sua apertura nelle more della complessa procedura di 

affidamento della relativa gestione; 

- con deliberazione di G. C. n. 68 del 12/04/2017 quest’Amministrazione ha approvato un 

avviso contenente la manifestazione di interesse per i servizi di accoglienza, guardiani a, 

gestione organizzativa della mostra “l’Isola dipinta” del Comune di Anacapri sita in 

Anacapri presso l’immobile denominato Casa Rossa, che saranno poi affidati, con la relativa 

procedura concorsuale, tramite una RDO, da esperire sul MEPA, stabilendo  in giorni dieci, 

il termine per acquisire le suddette manifestazioni di interesse, dalla pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente del suddetto avviso; 

- con deliberazione di G. C. n. 93 del 10/05/2017 quest’Amministrazione ha revocato la 

delibera di G. C. n. 68/2017 ed ha approvato il nuovo avviso per acquisire le manifestazioni 

 di interesse, per affidare, successivamente, a mezzo di procedura di gara (RDO) da espletare 

 sul MEPA, (prodotto/iniziativa: organizzazione e gestione di servizi per eventi, o simili), 

 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, il servizio di gestione logistica e 

 organizzativa della Pinacoteca Comunale “L’Isola Dipinta” sita in Anacapri nell’edificio 

 della Casa Rossa in via Giuseppe Orlandi, riaprendo i termini per le loro acquisizioni; 

- con la medesima deliberazione si davano indirizzi alla scrivente di predisporre tutti gli atti 

amministrativi relativi alla procedura di affidamento della gestione della Casa Rossa e, nelle 

more dell’espletamento della gara in oggetto, affidare temporaneamente la gestione della 

Casa Rossa all’Associazione culturale Kaire Arte Capri  agli stessi patti e condizioni 

dell’anno 2016; 

- con determina del Settore Amministrazione n. 266/2017, si affidava la gestione della 

“L’Isola Dipinta”, all’Associazione Kaire Arte Capri con sede in Anacapri al v.le T. De 

Tommaso, 45 C.F. 90064420632,  dal 01/09/2017 al 30/09/2017 e dietro il corrispettivo di € 

2.735,00 + iva al 22% e per complessivi € 3.336,70; 

 

Visto che: 

- per la gestione di cui in premessa, relativamente al periodo di apertura dal 01/09/2017 al 

30/09/2017, l’Associazione Kaire Arte Capri con sede in Anacapri al v.le T. De Tommaso, 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

45 C.F. 90064420632, ha presentato la fattura n. 5_17 del 01/10/2017 di € 2.735,00 + IVA 

22%  per complessivi € 3.336,70, assunta al prot. n. 14790 del 12/10/2017; 

 

- la prestazione è stata eseguita regolarmente e nulla osta alla liquidazione; 

 

- la somma di complessive € 3.336,70 trova copertura al codice di bilancio n. 5.02.1.0103 

Capitolo 74802 del bilancio corrente disponibile; 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare all’Associazione Kaire Arte Capri con sede in Anacapri al v.le T. De 

Tommaso, 45 C.F. 90064420632 la fattura n. 5_17 del 01/10/2017 di € 2.735,00 + IVA 22% 

per complessivi € 3.336,70  iva inclusa relativamente alla gestione della “L’Isola Dipinta” 

per il periodo di apertura dal 01/09/2017 al 30/09/2017,  prelevando il predetto importo al 

codice di bilancio n. 5.02.1.0103 Capitolo 74802 del bilancio corrente disponibile; 

-  

- - di dare atto che: 

- - l’Associazione in parola è esentata dalla presentazione del DURC, in quanto non è tenuta a 

versamenti INPS – Inail come da dichiarazione presentata il 22.03.2016 prot. n. 4334; 

- - sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari e che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario sul conto corrente 

dedicato n. IT 08V0335901600100000134327 BANCA PROSSIMA GRUPPO INTESA 

SANPAOLO AGENZIA 01262; 

- - ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del 

servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 
  

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.L.vo n. 267/2000 

 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

       F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1040

CIG ZD11FB3FB0 MOSTRA L’ISOLA DIPINTA PRESSO LA CASA ROSSA ANNO 2017 -
LIQUIDAZIONE KAIRE ARTE CAPRI MESI DI SETTEMBRE.

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 376 Nr. adozione generale: 1027
23/10/2017Data adozione:

23/10/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/10/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


